
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 11 del 11/02/2011  
 

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
26 
  

  
11/02/2011  

  

LIQUIDAZIONE FATTURA PER LA FORNITURA DI ARREDI E 
ATTREZZATURE PER GLI UFFICI COMUNALI ALLA DITTA NON  
SOLO UFFICIO DI ORISTANO  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA la deliberazione del C.C.  n. 02 del 26/02/2010, di approvazione del Bilancio di previsione 
2010, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 12 dell’ 11/03/2010 di assegnazione delle risorse ed 
interventi; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;  
VISTA la deliberazione del C.C. n. 29 del 24 novembre 2010, dichiarata immediatamente esecutiva, 
di assestamento generale al bilancio di previsione 2010, con la quale vengono destinate somme pari 
a € 3.000,00 per l’ adeguamento degli Uffici comunali alle norme di sicurezza di cui al D. Lgs. 
81/2008, allocate al capitolo 3041/4 – servizio 02010505;   
RILEVATO  che per l’importo dell’ adeguamento degli stabili Comunali alle norme di sicurezza è 
necessario attivare la procedura di affidamento così come previsto dalla vigente normativa; 
RILEVATO che negli Uffici Comunali necessita provvedere con sollecitudine alla sostituzione di 
tutte le sedie operative non più a norma di legge e ed  all’installazione e completamento delle 
veneziane alle finestre esterne, per cui necessita provvedere all’acquisto di manufatti identici o 
similari agli esistenti per non creare stonature e disomogeneità all’interno degli spazi interni; 
RITENUTO di dover provvedere con sollecitudine alla fornitura di alcuni arredi, conformi alla 
normativa europea in materia di sicurezza e attinenti alle caratteristiche di quelli già installati; 
STABILITO di procedere alla fornitura, trattandosi di prodotti con particolarità tecniche costruttive, 
mediante ricorso alla procedura negoziata senza pubblicazione di avviso di gara, come previsto dall’ 
art. 57 – comma 3 – lett. b, del D. Lgs. 12 aprile 2006 – n. 163;  
* VISTA  la propria determinazione n. 240 del 16 dicembre 2010 di assunzione di una prenotazione  
di impegno di spesa per la fornitura di quanto sopra alla dell’importo presunto di € 3.000,00  ;  
* VISTA la propria determinazione n. 274 del 3 dicembre 2007 di affidamento con procedura 
negoziata senza pubblicazione di bando di gara della fornitura di arredi per il Municipio alla ditta 
Non solo Ufficio di Oristano, per un importo di € 7.500,00, ai sensi art. 57 – comma 3 – lett. b, del 
D. Lgs. 12 aprile 2006 – n. 163 ; 
 VISTA la nota prot. 2937 del 15 dicembre 2010 di richiesta di un preventivo di spesa per la 
fornitura di n. 10 sedie ergonomiche da Ufficio certificate ai sensi del D. Lgs. 81/2008  e circa di 
mq. 10 di veneziane da finestra in alluminio alla ditta Non Solo Ufficio di Oristano; 



VISTO il preventivo offerta inviato dalla ditta di cui sopra che propone per la fornitura di n. 10 
sedie modello Corolla, di mq. 10 di tendine veneziane comprese di accessori e montaggio il prezzo 
scontato e onnicomprensivo di € 3.000,00, IVA compresa, in luogo del prezzo reale di € 3.840,00; 
RITENUTI i prezzi congrui e convenienti; 
RITENUTO di dover provvedere urgentemente all’ affidamento della fornitura di quanto sopra alla 
ditta Non solo Ufficio di Oristano e di assumere un impegno di spesa complessivo di € 3.000,00; 
VISTA la propria determinazione n. 242 del 21 dicembre 2010 di impegno di spesa e di 
affidamento della fornitura alla ditta Non solo Ufficio di Oristano; 
ATTESO che la ditta incaricata ha provveduto in data 10 c.m. alla consegna di n. 10 sedie 
ergonomiche; 
VISTA la fattura n. 15 del 10 febbraio 2011, dell’importo complessivo di € 2.448,00 rilasciata dalla 
ditta Non solo Ufficio di Oristano; 
VISTO l’ art. 57 – comma 3 – lett. b, del D. Lgs. 12 aprile 2006 – n. 163;  
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune;  
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE alla ditta Non solo Ufficio di Oristano, con sede in via Mattei n. 9 ( Citta Giardino 
) la fattura n. 15 del 10.02.2011, dell’importo di € 2.448,00 quale acconto per la fornitura, mediante 
procedura negoziata senza pubblicazione di bando, di Arredi e attrezzature per gli Uffici Comunali 
come sopra descritti, per l’adeguamento degli stessi alla normativa del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.448,00 al titolo 2 - funzione 1 - servizio 5 - intervento 5 
- dove trova collocazione il cap. 3041/4, del predisponendo esercizio finanziario 2011, in conto rr. 
Pp. 2010, che  presenta uno stanziamento di €  3.000,00  ed una pari disponibilità; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 
 
 
 
     IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
      ( Geom. Salvatore Lobina ) 
 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 11/02/2011  
  
Ussassai, 11/02/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


